
REPUBLTKA E sHerPtnrsE
riisuu,r,I I MINISTRAvE

riiSrrrr,r,I KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 08, dat| 17.05.2019

PTR

MIRATIMIN E LEJBS ST NDERTIMIT PTN ONTTKTIN: *SIITESii E IMPIANTIT TT
ptnpuNrMrr rt uur Nt novn r,t.,nnnnAl. nAsnrcraxaMEz onrc n.q.srililA

TIRANE"

Ne mbeshtetje tE neneve 27 dhe 28 te Ligiit Nr. 107i2014, datl 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit tit Ktshillit t0 Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015

'?€r miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit tC

Ministrave Nr.519, datti 20.09.2017 "PEr piircaktimin e pErb€rjes sE Kitshillit Komb€tar t€
Territorit", i ndryshuar, me propozim t€ "Ujesjelles Kanalizime Tiran6" sh.a., Keshilli Kombetar i
Territorit,

VEI\DOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes se Nddrtimit p€r objektin: "Shtes6 e impiantit t€ perpunimit te ujit
ne Boville, Herraj, Bashkia'Kamez dhe Bashkia Tiran6", me zhvillues "Uj€sjell6s Kanalizimet
Tiran6" sh.a.

2. Harta e Planvendosjes se Stnrkturave bashkelidhet si pjese p€rberese e ketrj vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sC Ndertimit i jepet subjektit k€rkues vetem pas:

a) plotesimit tE dokumentacionit ligfor;
b) miratimit te akteve perkatese sipas legjislacionit te posagem per trashegimine kulturore;

c) pageses se takses se ndikimit ne infrastruktur€ per llogari t€ Bashkise Kamez dhe Bashkia

Tirane.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastrukhres

dhe Eneryjise, p€r zbatimin e ketij vendimi.

F)A]t/rA

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjeher€.
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